- ۲۰- وَإِنَّمَا تَزْعُمُونَ مِنَ الشَّيْطَانِ نَزْعٌ فَاسْتَعِذْ بِاللَّهِ إِنَّهُ سَمِيعٌ عَلِيمٌ ه (۲۴۶) جب شیطان دل میں کوئی وسوسہ ڈالے تو فوراً اس سے اللہ کی پناہ مانگیں کیونکہ سب کچھ سننے اور جاننے والا وہی ہے اور کوئی نہیں۔
- آج بعد نماز مغرب شب چہار شنبہ بوقت ساڑھے چھ بجے ۲ رمضان المبارک ۱۳۸۵ھ مطابق ۵ جنوری ۱۹۶۵ء سورہ اعراف کی تفسیر ختم ہوئی فالحمد لله اولاد آخرت و الصلوة والسلام علی رسوله و آلہ اجمعین ادا علی سائر عبادہ لیلًا و نهارًا۔

اولاد کی خاطر دشمن سے خفیہ ساز باز نہ کرو یا یہ کہ مال غنیمت میں سے کچھ مت چھپاؤ۔